2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020                                          с. Михайловка                                                № 83-па
О проведении районного конкурса творческих работ

«Расскажи о герое»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 по 30 апреля 2020 года районный конкурс творческих работ «Расскажи о герое».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса творческих работ «Расскажи о герое» (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного конкурса творческих работ «Расскажи о герое» (Приложение № 2).
4. Отделу по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики (Рябенко А.Ю.), управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района

«Методическое культурно-информационное объединение» (Кузьменко О.В.) подготовить и провести районный конкурс творческих работ «Расскажи о герое».
5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям, муниципальным дошкольным образовательным учреждениям, Домам культуры, библиотекам, КДУ Михайловского муниципального района, обеспечить участие детей и подростков в районном конкурсе творческих работ «Расскажи о герое».
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                       П.А. Зубок

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 11.02.2020 № 83-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса творческих работ
«Расскажи о герое»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса творческих работ «Расскажи о герое» (далее – Конкурс).

2. Цели и задачи проведения

2.1. Углубление знаний граждан о событиях, ставших основой государственных праздников и памятных дат России и ее регионов;
2.2. Повышение интереса граждан к военной истории Отечества и памятным датам;
2.3. Развитие у подрастающего поколения чувства гордости, глубокого уважения и почитания к Государственному гербу Российской Федерации, Государственному флагу Российской Федерации, Государственному гимну Российской Федерации, а также к другим, в том числе историческим, символам и памятникам Отечества.
3. Учредители

3.1. Учредителем Конкурса является администрация Михайловского муниципального района в лице отдела по культуре и молодёжной политике.

3.2. Учредитель Конкурса:

- создаёт Организационный комитет и утверждает его состав;

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Организаторы

4.1. Организаторами Конкурса являются:

- отдел по культуре и молодёжной политике администрации Михайловского муниципального района;
- управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района;

- муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».
5. Организационный комитет

5.1. В состав Организационного комитета входят по одному представителю от организаторов Конкурса.

5.2. Организационный комитет утверждает:

- правила Конкурса и сроки проведения;

- смету на реализацию Конкурса;

- участников Конкурса;

- состав жюри.

5.3. Адрес и телефон Организационного комитета:

Приморский край, с. Михайловка, ул. Красноармейская 16.

e-mail: kultura@mikhprim.ru
тел.: 8(42346)24439.
6. Участники

6.1. Участниками Конкурса могут стать жители Михайловского муниципального района в возрасте от 5-ти лет, согласные с правилами проведения Конкурса и приславшие на адрес электронной почты kultura@mikhprim.ru с 1 по 24 апреля 2020 года включительно, творческую работу на тему «Герои Великой Отечественной войны 1941-1945 годов».
7. Порядок проведения и правила Конкурса

7.1. Районный конкурс творческих работ «Расскажи о герое» проводится в 3-х возрастных категориях: от 5-ти до 12-ти лет, от 13-ти до 17- ти лет, от 18-ти лет и старше, в нижеуказанных номинациях:
- «Лучшая презентация»;
- «Лучший рисунок»;

- «Лучшая письменная работа».
7.2. Участники Конкурса создают творческую работу в заданных номинациях в соответствии с правилами:

- «Лучшая презентация» в формате Microsoft Office Power Point, от 5 до 15 слайдов;

- «Лучший рисунок», выполненный в любой технике (акварелью, гуашью, карандашом и т.д.) на листе формат А4 или А3;
- «Лучшая письменная работа» (сочинение, стихотворение, рассказ, эссе и т.д.), не более 10-ти листов печатного текста (шрифт Time New Romans 14, интервал межстрочный 1,5).
7.3. Творческие работы принимаются на Конкурс в следующих форматах:
- сканы или фотографии (высокого качества) выполненных работ в формате PDF или JPG для номинации «Лучший рисунок»;
- презентация в формате Microsoft Office Power Point для номинации «Лучшая презентация»;
- сканы в формате PDF или текстовый документ Microsoft Office в формате doc (шрифт Time New Romans 14, интервал межстрочный 1,5) для номинации «Лучшая письменная работа».

Все работы должны быть направлены вместе с заявкой установленной формы (Приложение № 1). Работы, поданные с нарушением правил, на Конкурс не принимаются.
7.4. Каждый участник может принять участие в Конкурсе в нескольких номинациях. В каждой номинации от 1-го участника на Конкурс принимается только 1 творческая работа.

Творческие работы в каждой номинации должны быть выполнены на одну из заданных тем:
- «Вклад труженников тыла в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»;

- «Вклад моей семьи в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

Работы, не соответствующие заданным темам, на Конкурс не принимаются.

Участники присылают выполненные работы и заявки на адрес электронной почты kultura@mikhprim.ru в срок с 1 по 24 апреля 2019 года включительно с пометкой «Районный конкурс творческих работ «Расскажи о герое».
7.5. Организационный комитет определяет лауреатов I, II, III степени, дипломантов I, II, III степени и участников в каждой номинации. Победители получают дипломы и подарки.
Остальные участники Конкурса получают сертификаты об участии в районном конкурсе творческих работ «Расскажи о герое».

Участники, приславшие творческие работы, которые не соответствуют заданным темам и установленным правилам, не допускаются к участию в Конкурсе.
8. Финансирование
Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется в рамках установленного порядка финансирования муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы».
                                                             Приложение № 1

                                                         к положению «О проведении районного конкурса
                                                          творческих работ «Расскажи о герое»
Заявка на участие в районном конкурсе творческих работ «Расскажи о герое»

	Фамилия

Имя

Отчество

участника

полностью
	Возраст

участника
	Образовательное учреждение (для участников младше 18 лет)
	Педагог (для работ, выполненных под руководством педагога)
	Населённый пункт
	Название
работы
	Номинация и

возрастная категория

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 11.02.2020 № 83-па
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного конкурса творческих работ

«Расскажи о герое»
	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики

	председатель

оргкомитета

	Харько И.А., главный специалист отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики
	заместитель

председателя

оргкомитета

	Кузьменко О.В., директор ММБУК ММР «МКИО»
Аксенова А.А., главный специалист I разряда управления культуры и внутренней политики
Сизарева О.Н., главный специалист по дополнительному образованию и организационно-массовой работе отдела методического обеспечения МКУ «МСО ОУ»

	 член оргкомитета

член оргкомитета
член оргкомитета